
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 6          del     28.07.2015                          

OGGETTO:   Servizio di refezione scolastica scuola dell’infanzia – ottobre/dicembre  2015. 
ESEGUIBILE.

L’anno 2015  il giorno   ventotto  del  mese di   luglio   alle ore 13.30       nella        sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal 

V. SINDACO dott. Alfonso Lo Sapio, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco X
COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
NAPPI  ROSA  X
SODANO  MARIA  LUISA x

Con la partecipazione del  Segretario Generale  avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il   V.  SINDACO, dott. Alfonso Lo Sapio,   constatato  che gli intervenuti sono in numero  

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del  Responsabile  Settore I dott.ssa C. Del Giudice;

Vista l’ allegata proposta     prot.  14120          del   23.07.2015;

Visti i pareri  resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che 

forma parte integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL  V.  SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE



F.TO  dott. Alfonso Lo Sapio         F.TO     avv. Stefania Urciuoli 

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  28.07.2015

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

 28.07.2015 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    28.07.2015 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

SETTORE  I
Responsabile  dott.ssa Costanza Del Giudice

OGGETTO:  Servizio di refezione scolastica  scuola dell’infanzia – ottobre/dicembre 2015.

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:

Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000.

                                                                       f.to IL    RESPONSABILE   SETTORE  I
 dott.ssa Costanza Del Giudice

PARERE      in ordine alla  regolarità  contabile:

Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000.

                                                                       f.toIL    RESPONSABILE   SETTORE finanziario 
dott. Pier Paolo Mancaniello



OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA DELL’INFANZIA   OTTOBRE – 

DICEMBRE  2015

Il Responsabile I Settore

Premesso:
che in data  31/05/2015 è scaduto l’appalto per il servizio di refezione scolastica a 

favore degli alunni della scuola dell’infanzia di questo Comune, di cui al contratto repert. n. 
8371;

che è volontà dell’Amministrazione assicurare detto servizio anche  per l’anno 
scolastico 2015/2016;

Ravvisata la necessità di provvedere al nuovo appalto  in vista del prossimo inizio 

del nuovo  anno scolastico;

Considerato che alla data odierna il Bilancio di previsione anno 2015 non risulta 

ancora approvato e quindi non è possibile assumere impegni che eccedano gli importi 

dell’esercizio provvisorio in corso; 

Ritenuto, pertanto, poter  procedere,  ad un affidamento del servizio per il solo periodo  
ottobre -  dicembre 2015, in attesa di definire gli orientamenti e le indicazioni per 
l’indizione del  nuovo appalto di durata pluriennale;

Ritenuto, per detto  periodo,  avvalersi delle tabelle dietetiche già trasmesse dall’ASL 
con  nota  prot.  gen.17267/2012,  che  prevedono  il  servizio  mensa  scolastica  con 
articolazione dei pasti su quattro settimane;

Riscontrato che nel caso di specie l’impegno debba superare il vincolo dei dodicesimi 
ai sensi dell’art.163, commi 1-3 D.Lgs. 267/2000, in considerazione che l’intervento non è  
frazionabile;

Atteso che, trattandosi  di  un servizio pubblico a domanda individuale,  con tariffe  a 

carico dell’utenza, la Gestione Commissariale  per l’anno 2015 ha deliberato la copertura 

percentuale del costo del servizio nella misura del 42%;  

Ritenuto, in considerazione della spesa sostenuta con il precedente appalto, stimare il  
costo di  un pasto  in €.  3,60  Iva inclusa al  4% , comprensivo di  € 0,01 per oneri  di  
sicurezza;

Rilevato, altresì, che per  n. 37.050 pasti presunti, da erogare nel periodo compreso 
dal 1 ottobre al 22 dicembre  2015, per 57 gg. effettivi di servizio,  l’importo da porre a  
base d’asta è pari a €.133.380,00  Iva inclusa al 4%;

Visti:
il Capitolato tecnico 
la tabella dietetica per la scuola dell’infanzia dell’ASL NA/3 Sud, allegato 1, 
le  specifiche  tecniche  relative  alle  caratteristiche  merceologiche  ed  igieniche  delle 
derrate alimentari e non alimentari e dei prodotti semilavorati, allegato 2;
gli adempimenti D.Lgs. 155/1997- Piano di autocontrollo HACCP, allegato 3;
il D.Lgs.n.267/2000 e s.m. i.;
il  D.M.  25  luglio  2011  emanato  dal  Ministero  dell’Ambiente  e  della  Tutela  del 

Territorio e del Mare



Propone di Deliberare

Per i motivi in premessa espressi, che qui si intendono integralmente riportati, trascritti 
e approvati:

Assicurare dal 1 ottobre al 22 dicembre 2015, il servizio di refezione  scolastica 
mediante procedura aperta,  nelle more dell’espletamento delle nuova gara ad evidenza 
pubblica di rilevanza  comunitaria;
     Confermare la percentuale di copertura del costo del servizio  a carico dell’utenza, 
nella misura del 42 %,così come stabilito con delibera commissariale n.59/2015
     Approvare  il Capitolato tecnico e gli allegati al Capitolato tecnico, contraddistinti  
dai numeri 1- 2 e 3, disponibili agli atti d’ufficio.
     Autorizzare  la spesa pari a € 133.380,00, necessaria ad assicurare detto servizio 
nel  periodo compreso dal  1  ottobre   al  22 dicembre 2015,  per  57 gg.  effettivi  di  
servizio, imputandola sui fondi disponibili al cap. 805/1 cod. 1040503;

     Demandare al Responsabile del II  Settore la predisposizione di tutti i necessari 
atti consequenziali, attenendosi a quanto stabilito dal richiamato D.M. 25 luglio 2011 
emanato dal Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare;

Rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Il Responsabile I 
Settore

  Dott.ssa Costanza Del Giudice


	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco


